anexa à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, abreviadamente designada por LTFP. 
7 - Posicionamento Remuneratório: O posicionamento remuneratório obedecerá ao disposto no artigo 38.º da LTFP, sendo a 
posição remuneratória da categoria de técnico superior 1.442,57€ (mil, quatrocentos e quarenta e dois euros e cinquenta e sete 
cêntimos), correspondente à 1.ª posição remuneratória, nível 16, da Tabela Remuneratória Única.
8 – Podem candidatar-se indivíduos, que até à data limite de apresentação de candidaturas reúnam, cumulativamente, os 
requisitos gerais e específicos previstos no artigo 17.º da LTFP, a seguir referidos: